2025-04-28

No.25-030

報道関係各位

5/18(日)オリックス戦のセレモニアルピッチに

男性アイドルグループ『ふぉ～ゆ～』の辰巳
た つ み

雄大
ゆうだい

さんが登場！

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、5月 18日(日)にベ

ルーナドームで開催するオリックス・バファローズ戦のゲストとして、男性 4人組アイドルグループ

『ふぉ～ゆ～』の辰巳雄大さんをお迎えし、セレモニアルピッチを務めていただくことが決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

辰巳さんは、埼玉西武ライオンズのホームタウンである埼玉県所沢市出

身で、2024年 11月 24日(月)に所沢市の観光大使に就任しました。幼少期

から球場に駆けつけライオンズの応援をすることが好きだったそうで、今

回初めてライオンズのイベントに登場いただきます。当日はセレモニアル

ピッチに登板いただき、場内を盛り上げていただく予定です。

18日(日)を含む 5月 10日(土)から 18日(日)の 5試合は、埼玉西武ライオンズが繰り広げる試合や、

ベルーナドームで楽しめるグルメやグッズ、イベントなど、さまざまな楽しみ方をご提供する『LIONS
ラ イ オ ン ズ

BOUQUET
ブ ー ケ

 SERIES
シ リ ー ズ

』として開催いたします。当日の観戦チケットは現在販売中です。

辰巳さんのコメントなど、詳細は以下のとおりです。

『LIONS BOUQUET SERIES』特設サイト：https://www.seibulions.jp/special/lionsbouquet/

【辰巳雄大さん コメント】

この度、セレモニアルピッチをさせていただく事になりましたふぉ〜ゆ〜辰巳雄大です。人生初の

始球式が生まれ育った所沢のベルーナドームで。光栄です！震えています！物心ついた時から西武

ライオンズファンで小さい頃は潮崎哲也選手の 16番のユニフォームを着て西武球場の外野の芝生で

試合を観るのが大好きでした。優勝した時、『地平を駈ける獅子を見た』が街中に溢れる所沢が大好

きなのでライオンズ愛、所沢愛を込めて当日は投げさせていただきます！宜しくお願いいたします！

【辰巳雄大さんプロフィール】

生年月日：1986年 11月 25日

所属：株式会社 STARTO ENTERTAINMENT

メンバーカラー：黄色

個人 SNS(Instagram：@yudai_tatsumi__1125)"

【辰巳雄大さん セレモニアルピッチ実施概要】

開催日程 5月 18日(日)オリックス・バファローズ戦 13時 40分頃

場所 ベルーナドーム グラウンド

備考 イベントの内容などは予告なく変更または中止となる場合がございます。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10時～18時）

一軍公式戦非開催日(平日 10 時～18 時)※一軍公式戦の開催がない土・日・祝は休日となります。

一軍公式戦開催日のナイターゲーム(10 時～20 時)／一軍公式戦開催日のデーゲーム(10 時～18

辰巳雄大さん

【本件に関する報道関係者のお問合せ先】

株式会社西武ライオンズ

広報部：宮嶋 美穂（連絡先：090-1447-0272）／ 佐古 彩乃（連絡先：070-4424-3091）

舟越 美緒（連絡先：070-4946-3958）／ 服部 友一（連絡先：070-4880-3405）

E-mail：lionspr@seibulions.co.jp

https://www.seibulions.jp/special/lionsbouquet/
mailto:lionspr@seibulions.co.jp